
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 4 del 22/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'INCONTRO PRESSO 
LA BIBLIOTECA CIVICA "G. VERGA" CON LO SCRITTORE ANTONIO FERRARA IN 
DATA 23.01.2018

Il Redattore: Alba Nunzia
 

Premesso:
 Che l'Amministrazione comunale  in  occasione della  celebrazione del  “Giorno della 

Memoria”, 27 gennaio 2018, intende organizzare per martedì 23 gennaio 2018 alle ore 
17,00, presso i locali della Biblioteca comunale, l'incontro – evento con lo scrittore Antonio 
Ferrara, autore del libro “La Corsa Giusta” che racconta la storia del popolo ebreo e di 
tutte le persone che hanno rischiato le loro vite per salvare i valori in cui credevano e per  
lasciarci un mondo più giusto;

Che  con nota prot.  n. 5307/2018 del 15/01/2018 la Demea Cultura s.r.l.  Diffussione 
Multimedia e Arte con sede a Roma ha proposto che per l'organizzazione di tale evento il  
Comune  acquisti  quantomeno  la  bibliografia  essenziale  dell'autore  per  l'importo 
complessivo di € 124,40 esente iva come indicato nell'allegata nota;

Ritenuto  di dover provvedere alla spesa necessaria ai sensi del vigente regolamento 
di economato, per complessivi € 124,40 da prelevare in quanto a € 50,00 dal Cap. 1642 
Bil 2018 Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 01 - 4°  
Livello 02 – 5° Livello 999 ed in quanto a € 74,40 dal Cap. 1641 Bil 2018 Missione 05 –  
Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 01 - 4° Livello 02 – 5° Livello  
999 dando atto  che la  spesa  complessiva  di  €  124,40  non supera  i  dodicesimi  degli  
stanziamenti  di  spesa previsti  dai capitoli  di  PEG del secondo esercizio del bilancio di 
previsione 2017 - 2019 per l'annualità 2018, ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs 
267/00; 

     Dato atto altresì che attraverso il sistema telematico SIMOG, per l'indagine di mercato 
di  cui  al  precedente  punto,  è  stato  acquisito  il  Codice  di  Identificazione  Gara  CIG: 

Pagina 1/3



Z4021C96CE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e 
successive modifiche;

     Vista  la deliberazione  del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il  
nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell'art. 152 del D. Lgs. 267/2000;        

 Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 06/07/2017 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 e il  Bilancio di Previsione 2017 -2019;

  Vista la deliberazione della G.M. n. 315 del 12/07/2017.di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione  2017 – 2019;

  Dato atto che il procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P 
e nel P.E.G sopra richiamati;

  Ritenuto di dover provvedere in merito;

 Ritenuta la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  53  e  65  del  Regolamento  di 
Organizzazione del Uffici e dei Servizi Comunali, 

DETERMINA

   Per le motivazioni e considerazioni di cui alla parte espositiva del presente atto che si  
intendono integralmente quali parti integranti:

1. Organizzare in  collaborazione  con  la  Demea  Cultura  s.r.l.  Diffusione  –  Editoria  – 
Multimedia – Eventi – Arte con sede a Roma l'incontro con lo scrittore Antonio Ferrara 
da  svolgersi  presso  la  sede  della  Biblioteca  comunale  in  data  23/01/2018  per  un 
importo complessivo di € 124,40.

Pagina 2/3



2. Affidare alla Demea Cultura s.r.l. Diffussione – Editoria – Multimedia e Arte, via Emilio 
De Marchi 75 Roma la fornitura dei libri indicati nell'allegata nota prot. n.5307/2018 del 
15/01/2018, in occasione dell'incontro per la celebrazione del “Giorno della Memoria” 
che  si  terrà  il  23  gennaio  presso  i  locali  della  Biblioteca  comunale  per  la  spesa 
complessiva di € 124,40 esente iva.

3. Impegnare la spesa di €  124,40 da prelevare in quanto a € 50,00 dal Cap. 1642 Bil 
2018    Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03- 3° Livello 01 -4°  
Livello 02 – 5° Livello 999 del PEG 2018 ed in quanto a € 74,40 dal Cap. 1641 Bil 2018 
Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 01 - 4° Livello 
02 – 5° Livello 999 del PEG 2018.  

4. Dare  atto che  la  spesa  complessiva  di  €  124,40  non  supera  i  dodicesimi  degli 
stanziamenti di spesa previsti dal capitoli di PEG del secondo esercizio del bilancio di 
previsione 2017 – 2019 per l'annualità 2018, ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs 
267/00.

5. Riservarsi di provvedere con separato atto alla liquidazione dell'importo di € 124,40 su 
presentazione di regolare fattura intestata al comune di Ragusa.

6. Dare atto che l'obbligazione sarà esigibile entro l'anno 2018.

7. Dare atto che il  programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8, D. Legs. 267/00

8. Nominare RUP del  Procedimento  relativo  alla  Procedura  di  cui  al  presente  atto  il 
Funzionario C. S. Sig.ra Alba Nunzia responsabile del Servizio Biblioteca e Archivio 
Storico

9. Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Respponsabile 
del servizio gestione sistemi informatici, nell'apposito sito “Amministrazione trasparente 
“, sottosezione “Altro” ai sensi del D. Lgs. n. 33/13.

 

Ragusa,  22/01/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

